
Motion till Naturskyddsföreningens riksstämma 2023 
 
Hyggesfritt skogsbruk 
 
Gällande 
Bevarande av biologisk mångfald och bevarande av klimatsänkor genom övergång från 
kalhyggesbruk till naturnära skogsbruk i en del av produktionsskogsbruket. Målen kan nås 
genom ökad utbildning och upplysning baserat på ny evidens och forskning där 
naturskyddsföreningen kan vara nyckelspelare med hög trovärdighet. 
 
Syfte 
Mariestadskretsen av Naturskyddsföreningen vill fortsätta vårt arbete med utbildning i 
naturnära skogsbruk med mål att öka artdiversitet i skogsbruket för den biologiska 
mångfaldens skull. Dessutom optimera skogens förmåga att ta upp och lagra atmosfärens 
koldioxid. Vi behöver dock bli flera som sprider kunskaperna runt om i landet. 
 
Bakgrund 
Det vi (Sveriges naturskyddsförening) tidigare arbetat med har varit att bevara värdefulla 
skogsmiljöer. Det vi nu dessutom vill är att föreningen verkar för att en betydligt större del av 
skogsbruket ska ske utan kalhuggning men med ett hållbart uttag av grovt virke. 
Mariestadskretsen har under ett antal år utbildat genom studiecirklar, på plats och digitalt, 
och då haft deltagare från hela södra Sverige. Vår lilla krets har dock begränsningar i 
omfattningen av kursverksamheten. 
 

Vi föreslår riksstämman besluta att  

 
1. fastställa strategi för att dels utbilda de som arbetar i skogen eller har förvaltning av skogar 
i sin yrkesroll, dels öka kunskapsnivån hos övriga samhället, om hur en stor del av vårt 
skogsbruk kan samexistera med ökad biologisk mångfald och ett positivt klimatarbete genom 
att avverka utan kalhyggen  
 
2. samordna alla kunskaper på en plats med tillgång för alla och visa på de exempel som 
numera finns för ekonomiska, produktionstekniska, biologiska/ekologiska fördelar med 
hyggesfritt skogsbruk och den positiva effekten för bevarande av skyddsvärda skogar  

 
3. genomföra utbildningssatsningar som gör det möjligt att på länsförbundsnivå eller 
kretsnivå i sin tur utbilda personer som arbetar i skogen och övriga intresserade i hur 
hyggesfritt skogsbruk ska bedrivas och hur vi ska sprida kunskaper om de goda effekter vi 
ser när det genomförs.  
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